

Protokół
z obrad XXXIX Sesji Rady Miejskiej w Halinowie
w dniu 09 czerwca 2006 roku.

I. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie quorum Rady.

Obrady XXXIX sesji Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 09 czerwca 2006 r. otworzył o godz. 12.00 Przewodniczący Rady Włodzimierz Gronczewski, który powitał zebranych.

Na podstawie odczytanej listy obecności stwierdzono quorum Rady w liczbie 10 Radnych (nieobecni na sali Radni: T. Jankowski, J. Jeziorski, T. Kowalczyk, A. Ludwiniak i J. Papis) i uznano prawomocność obrad.

II. Przyjęcie porządku obrad.

Na salę przybył Radny J. Papis.

Burmistrz J. Damasiewicz zaproponowała przesunięcie pkt IV do pkt IV.

Porządek obrad, stanowiący załącznik do niniejszego protokołu, został przyjęty bez uwag w wyniku głosowania: za – 11, przec. – 0, wstrz. – 0 .

(nieobecni na sali Radni: T. Jankowski, J. Jeziorski, T. Kowalczyk i A. Ludwiniak).

III. Przyjęcie protokołu z obrad sesji Rady Miejskiej w dniu 21.04.2006 r.

Protokół bez uwag został przyjęty w wyniku głosowania:

za – 11, przec. – 0, wstrz. – 0 .

(nieobecni na sali Radni: T. Jankowski, J. Jeziorski, T. Kowalczyk i A. Ludwiniak).

IV. Sprawozdanie z realizacji zadań w zakresie polityki społecznej.

Z powodu wyjazdu służbowego Inspektor ds. polityki społecznej E. Patoki, Sekretarz J. Kurczak przedstawił sprawozdanie z realizacji zadań w zakresie polityki społecznej, które stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Na salę przybył Radny J. Jeziorski.

Kierownik MOPS K. Chróścicka również przedstawiła sprawozdanie z realizacji zadań w zakresie polityki społecznej, które stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Radny B. Janczarek zapytał dla ilu osób są wydawane posiłki w Okuniewie. Kierownik K. Chróścicka odpowiedziała, że dla 26 osób (nie licząc szkoły).

Na pytanie Radnego G. Jerzaka, czy do prac społeczno – użytecznych osoby zgłaszają się osobiście, czy są typowane przez Kierownika MOPS, Kierownik K. Chróścicka wyjaśniła, że do tych prac wyznacza osoby, które są zarejestrowane w Urzędzie Pracy, uzyskały prawo do zasiłku oraz korzystają z pomocy MOPS.

Przewodniczący Rady zapytał, czy MOPS wydaje bony na gorące posiłki w Warszawie. Kierownik MOPS odpowiedziała przecząco i dodała, że osoby potrzebujące mogą zgłaszać się do MOPS, który wydaje obiady na terenie gminy.

Na pytanie Radnego B. Janczarka, czy również poza m. Okuniew są wydawane gorące posiłki, Kierownik K. Chróścicka odpowiedziała, że obecnie nie ma takiej potrzeby; na terenie gminy są dowożone obiady do 3 starszych osób.

V. Sprawozdanie z działalności domów kultury, biblioteki publicznej i Gminnego Centrum Informacji.

Dyrektor A. Żbik przedstawił sprawozdanie z działalności Domu Kultury w Halinowie, które stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Sołtys Mrowisk A. Dobosiewicz stwierdził, że brakuje informacji na tablicach ogłoszeń odnośnie działalności Klubu Seniora. Dyrektor A. Żbik zapewnił, że informacja o Klubie Seniora została umieszczona przy budynku Domu Kultury.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski zwrócił się do Pani Burmistrz, aby podczas spotkania z Komendantem Komisariatu Policji w Halinowie poprosiła go o zwrócenie uwagi na teren wokół Domu Kultury w Halinowie, na którym młodzież niszczy plac zabaw dla dzieci.

Radny J. Papis powiedział, że być może koszt korzystania z siłowni jest zbyt wysoki i młodzież z niej nie korzysta. Dyrektor A. Żbik zapewnił, że korzystanie z siłowni jest bezpłatne; młodzież partycypuje w koszcie zakupu sprzętu.

Radny B. Janczarek zapytał, kto posiada klucz do bramy wjazdowej na teren Domu Kultury. Dyrektor A. Żbik odpowiedział, że Dyrektor Domu Kultury, Dyrektor Zakładu Komunalnego oraz Pani Woźna.

Radny B. Janczarek poprosił o zamykanie bramy wjazdowej w nocy. Dyrektor A. Żbik zapewnił, że brama jest na noc zamykana.

Jednocześnie Dyrektor A. Żbik powiedział, że jest potrzeba założenia ogrzewania w budynku „starej poczty”, gdyż koszt elektrycznego ogrzewania wyniósł w tym roku już 10 tys. zł; po 6 miesiącach budżet Domu Kultury ma deficyt.

Dyrektor P. Siła przedstawił sprawozdanie z działalności Domu Kultury w Okuniewie, które stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Sekretarz J. Kurczak przypomniał, że Dyrektor Biblioteki Publicznej J. Dudek oraz Dyrektor Domu Kultury w Okuniewie P. Siła zostali tegorocznymi laureatami konkursu „Informatora” - „Dla Dobra Wspólnego”.

Na pytanie Radnej L. Simbierowicz, gdzie można uzyskać informacje o programie imprez, które są organizowane przez Dom Kultury w Okuniewie, Dyrektor P. Siła odpowiedział, że na stronie internetowej: www.domkulturyokuniew.pl.

Dyrektor Biblioteki Publicznej w Halinowie J. Dudek przedstawiła sprawozdanie z działalności biblioteki publicznej, które stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Radna L. Simbierowicz zapytała, czy Ministerstwo Kultury, które udziela dotacje dla biblioteki, wskazuje tytuły książek jakie należy kupować. Dyrektor J. Dudek odpowiedział, że Ministerstwo nie udziela żadnych wskazań dotyczących zakupu książek; co 2 tygodnie są organizowane przeglądy nowości, podczas których są przedstawiane zestawienia książek i propozycje ich zakupu.

Radny J. Papis zauważył, że w porównaniu do innych gmin położonych na terenie Powiatu Mińskiego, w naszej gminie zanotowano mało wypożyczeń i zapytał o przyczynę. Dyrektor J. Dudek odpowiedziała, że spadek wypożyczeń zanotowano w Halinowie i w Cisiu; może być to spowodowane m.in. tym, że biblioteka w Cisiu jest otwarta tylko 1 dzień w tygodniu.

Zastępca Kierownika GCI A. Makowska przedstawiła sprawozdanie z działalności Gminnego Centrum Informacji, które stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Radna L. Simbierowicz zapytała, ile osób zostało zatrudnionych po zorganizowanych przez GCI szkoleń dotyczących znalezienia pracy. A. Makowska odpowiedziała, że osoby nie informują pracowników GCI o podjęciu zatrudnienia; nie ma również informacji przez jaki czas te osoby utrzymują pracę.

Na pytanie Radnego B. Janczarka, czy filia GCI zostanie przeniesiona do Domu Kultury w Okuniewie, A. Makowska zaprzeczyła.

VI. Informacja z pracy Burmistrza.

Burmistrz J. Damasiewicz poinformowała o:

- śmierci pracownicy Domu Kultury w Okuniewie Pani B. Zduńczyk, która wspomagała wszelkie inicjatywy podejmowane w Domu Kultury,
- powstaniu Teatru im. Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego w Michałowie, którego otwarcie nastąpiło w dniu 01.06. br.; Pani Burmistrz przypomniała, że kiedyś teren w Michałowie został przekazany pod budowę szkoły; w latach 70-tych szkoła została zamknięta i na tym terenie powstał Klub Rolnika; w 2002 r. Komisarz podpisał umowę z Radą Sołecką, na mocy której przekazał jej budynek (wybudowany przez mieszkańców) w zarząd; w związku z tym, że w Klubie nie prowadzono żadnej działalności społecznej, a umowa wygasła, podjęto inicjatywę utworzenia w budynku dawnego Klubu Rolnika w Michałowie oddziału Domu Kultury w Okuniewie; budynek Klubu został wyremontowany, utworzono plac zabaw, założono system monitoringu; jest miejsce na parking; Pani Burmistrz poinformowała, że w uroczystości otwarcia oddziału uczestniczyło około 200 osób (m.in. Burmistrz Sulejówka z Przewodniczącą Rady, goście z Wesolej, Pani Kira Gałczyńska oraz lokalne media); w związku z pojawieniem się pogłosek na temat rzekomej sprzedaży obiektu w Michałowie 27.04. br. zorganizowano spotkanie z mieszkańcami, którym wyjaśniono, że na omawianym terenie powstanie oddział Domu Kultury w Okuniewie; Pani Burmistrz zwróciła uwagę na fakt, że mieszkańcy wsi mieli problemy z finansowaniem i organizowaniem działalności kulturalnej na tym terenie, więc korzystne jest utworzenie przez gminę oddziału na tym terenie i przez nią finansowanie,
- dwóch zebraniach w Długiej Szlacheckiej: z mieszkańcami oraz z rodzicami dzieci Ośrodka Szkolno – Przedszkolnego i przedstawicielami Stowarzyszenia Kulturalno-Oświatowego Mieszkańców Długiej Szlacheckiej,
- wybudowaniu placów zabaw w miejscowościach: Brzeziny, Cisie, Chobot, Michałów, Długa Szlachecka oraz zamontowaniu pojedynczych elementów przy szkole w Halinowie; Pani Burmistrz przypomniała, że wcześniej powstały 2 place zabaw w Halinowie, jak również w Józefinie oraz w Okuniewie; mieszkańcy informują, że są zadowoleni z podjętej inicjatywy,
- zorganizowaniu Święta Miasta i Gminy Halinów przy udziale Domów Kultury oraz GCI; gminne jednostki poniosły koszt w łącznej wysokości około 34 tys. zł; dzięki aktywnej pracy GCI po raz pierwszy pozyskano tak wielu sponsorów, którzy na uroczystość przeznaczyci 20 tys. zł; Pani Burmistrz podziękowała sponsorom za wsparcie,
- przystąpieniu – jako jedyna gmina w powiecie - do programu prac społecznie-użytecznych; Pani Burmistrz wyjaśniła, że realizacja polega na podpisaniu umowy z Urzędem Pracy i kierowaniu do pracy osób, które są zarejestrowane w Urzędzie Pracy jako bezrobotni oraz pobierają zasiłki z MOPS; osoby uczestniczące w programie mają obowiązek w tygodniu przepracować 10 godzin i uzyskać świadczenie w wysokości 6 zł/h; Urząd Pracy pokrywa 60% kosztów,
- prowadzonych kontrolach w zakresie posiadania umów i rachunków na wywóz nieczystości stałych i płynnych oraz oględzinach nieruchomości dla weryfikacji wymiaru podatku; Pani Burmistrz poinformowała, że kontrole rozpoczęto od 20 maja br. i zaplanowano ich przeprowadzenie na terenie całej gminy; z przeprowadzonych kontroli sporządzono 962 protokoły, wysłano 127 wezwań; dotychczas oględzinom poddano miejscowości: Halinów, Hipolitów, Długa Szlachecka, Okuniew, Budziska oraz Królewskie Brzeziny; w wyniku przeprowadzonych kontroli na wywóz

nieczystości stałych i płynnych zauważono, że około 50% mieszkańców posiada podpisane umowy; skontrolowano 107 posesji, z czego 77 osób dostarczyło umowy; Pani Burmistrz przypomniała, że jeśli osoba, która nie ma podpisanej umowy nie zgłosi się do Urzędu w ciągu 7 dni, Pani Burmistrz może za tę osobę podpisać umowę na wywóz nieczystości,

- złożeniu do Urzędu Marszałkowskiego wniosku o dofinansowanie budowy boiska w Długiej Kościelnej; w przedsięwzięcie zaangażował się Radny M. Sukiennik; Pani Burmistrz poinformowała, że otrzymaliśmy na tę inwestycję środki w wysokości 84 tys. zł; nasz wkład będzie wynosił około 36 tys. zł,
- otrzymaniu w ramach programu „Złotówka do złotówki” dofinansowania od Mazowieckiego Kuratora Oświaty w wysokości 31 tys. zł (50% kosztów realizacji zadania) na prowadzenie zajęć pozalekcyjnych; Pani Burmistrz przypomniała, że w ub. został złożony wniosek do Ministerstwa Sportu na zajęcia sportowe; ponieważ wówczas wniosek złożyło niewiele gmin, przyznano nam dofinansowanie w wysokości 30 tys. natomiast w tym roku - tylko 10 tys. zł,
- przygotowaniach, wraz z Fundacją Rozwoju Demokracji Lokalnej, do konferencji na temat przyszłości ustrojowej miasta stołecznego Warszawy i gmin ościennych, która odbędzie się w dniu 24.06. br.; w związku z podjętymi pracami nad projektem ustawy określającej ramy metropolii, zamierzamy wymienić się opiniami; w konferencji będzie uczestniczył prof. Michał Kulesza, prof. Andrzej Wielowieyski, Prof. Jerzy Regulski, Dr Marek Ziółkowski; zostali również na nią zaproszeni posłowie i senatorowie,
- przeprowadzeniu konkursu na zajęcia sportowe (piłkę siatkową i judo); do konkursu zgłosił się UKS Halinów, z którym podpisano umowę,
- wystąpieniu do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska z wnioskami o umorzenie w części pożyczek, które zaopiniowano pozytywnie,
- wydaniu zarządzeń w sprawach: przeprowadzenia szkolenia bhp dla pracowników przy pracach społecznie użytecznych, wyznaczenia 26 maja br. dniem wolnym od pracy z obowiązkiem odpracowania 20 maja, zmian i przeniesień w budżecie, przeprowadzenia kontroli punktów sprzedaży alkoholu, zatwierdzenia wysokości cen i opłat za usługi świadczone przez Zakład Komunalny,
- podjętej przez gminę inicjatywie dotyczącej utworzenia dodatkowego oddziału przedszkola w Okuniewie w związku z brakiem miejsc w przedszkolu w Halinowie; podczas spotkania z rodzicami i dyrektorem szkoły postanowiono, że oddział powstanie, jeśli do przedszkola zostanie zgłoszonych 20 dzieci.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski poinformował, że w gazecie „Lokalnej” ukazał się krytyczny artykuł na temat usuwania śmieci w gminie Halinów. Burmistrz J. Damasiewicz wyjaśniła, że usunięcie śmieci jest obowiązkiem osoby, która jest właścicielem terenu. Mieszkańcy o tym nie wiedzą i często zgłaszają pretensje do Urzędu; my pisemnie zawiadamiamy zarządców dróg o potrzebie uprzątnięcia ich terenu. Pani Burmistrz wyjaśniła, że droga biegnąca przez Długą Szlachecką i Okuniew oraz droga biegnąca w kierunku Zabrańca, pomimo że nie są naszą własnością, są oczyszczane przez pracowników Zakładu Komunalnego. Kontrole przeprowadzane na terenie gminy Halinów powinny spowodować, że będzie mniej śmieci wyrzucanych do lasu.

Z-ca Burmistrza M. Chibowski poinformował o:

- ukończeniu w dn. 08.06. br. przez firmę FIOR z Wrocławia montażu wyposażenia placów zabaw w miejscowościach: Brzeziny, Cisie, Michałów, Długa Szlachecka,

- Chobot; zamontowano dodatkowe elementy przy szkole w Halinowie oraz na placu zabaw przy Urzędzie Miejskim w Halinowie,
- kontynuowaniu prac III etapu modernizacji i rozbudowy oczyszczalni ścieków w Długiej Kościelnej – obecnie jest wykonywany budynek dyspozytorski, trwają przygotowania do przełączenia oczyszczalni do pracy w nowej technologii,
 - przeprowadzeniu w dniach od 31.05. br. do 05.06.br (po raz drugi w tym roku) remontu cząstkowego ubytków w drogach asfaltowych na terenie gminy; trzeci etap zaplanowano na początek września,
 - nakładaniu nakładki asfaltowej w ul. Mickiewicza w Halinowie (na odcinku od ul. Piłsudskiego do ul. Bema); wyremontowano chodnik dla pieszych wraz z krawężnikiem ulicznym,
 - kontynuowaniu prac przez firmę WODROL z Pruszkowa budowy kanalizacji sanitarnej w systemie podciśnieniowym w miejscowościach: Hipolitów i Józefin; obecnie prace są wykonywane przy ul. Jasnej oraz do ul. Stołecznej w Józefinie,
 - ogłoszeniu w dn. 30.05. br. przetargu na budowę hali sportowej w Halinowie – etap I; otwarcie ofert nastąpi w dniu 29.06. br.,
 - pracach przygotowawczych do ogłoszenia przetargu na wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej zbiorczych sieci kanalizacji sanitarnej w systemie podciśnieniowym – etap II; zadanie, które podzielono na trzy części, obejmuje: część Królewskich Brzezin przez Józefin oraz Józefin od ul. Jasnej w kierunku drogi krajowej, Hipolitów (wszystkie ulice i posesje zlokalizowane pomiędzy ul. Warszawską i Hipolitowską, jak również posesje zlokalizowane po wschodniej stronie ul. Warszawskiej w Hipolitowie),
 - spotkaniu w dniu 05.05. br. z przedstawicielem Nadleśnictwa oraz Przewodniczącym Sejmowej Komisji Infrastruktury (a obecnie już Sekretarzem Stanu w Ministerstwie Transportu) w sprawie WOW; na dziś nie są podejmowane żadne oficjalne działania dotyczące WOW,
 - przeprowadzeniu przetargu w dniu 11.05. br. na sprzedaż 4 działek w Okuniewie, w wyniku którego uzyskaliśmy kwotę w wysokości 192.500 zł brutto (za 4 działki przy stacji uzdatniania wody),
 - 5 spotkaniach z właścicielami terenów położonych za cmentarzem w Długiej Kościelnej, podczas których zapoznaliśmy mieszkańców z wyceną gruntu; obecnie czekamy na decyzję właścicieli w tej sprawie,
 - spotkaniu w dn. 27.05. br. Starosty Mińskiego z mieszkańcami Okuniewa w sprawie budowy drogi powiatowej (przedłużenie ul. Długiej do ul. Wyszyńskiego w Długiej Szlacheckiej); podczas spotkania przedstawiono techniczne rozwiązania; planuje się pozyskanie na ten cel środków unijnych w wysokości około 14 mln zł; ponieważ pas drogi musi wynosić 20 m Starosta Miński proponował mieszkańcom wykup części gruntu,
 - prezentacji zorganizowanej przez firmę TG Consulting na temat systemu informacji przestrzennej; dodatkowe spotkanie odbyło się również z Komisją Zagospodarowania Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej i Inwestycji, podczas którego przedstawiono zasady funkcjonowania systemu; mamy nadzieję, że zakup programu przyspieszy proces wydawania wypisów i wyrysów mieszkańcom, jak również ułatwi opracowanie planów zagospodarowania przestrzennego; będzie też dostarczał informacje o aktualnych podziałach geodezyjnych; ten system funkcjonuje w gminie Lesznówola,
 - kontroli NIK w dniach 16.05.br. – 26.05. br., która dotyczyła stanu technicznego budynków komunalnych; jeśli otrzymamy wnioski pokontrolne, poinformujemy o nich.

Radny J. Papis zapytał, czy w związku z podjętą podczas poprzedniej sesji uchwałą dotyczącą dofinansowania budowy chodnika w Brzezinach została już podpisana umowa z Samorządem Województwa Mazowieckiego. Z-ca Burmistrza M. Chibowski odpowiedział, że jeszcze nie, obecnie trwa procedura związana z opracowaniem projektu oraz uzgodnienia; mamy nadzieję, że pod koniec wakacji prace zostaną przeprowadzone.

Radny G. Jerzak zapytał o przebudowę drogi wojewódzkiej oraz o ogłoszenie przetargu na budowę wodociągu w Michałowie.

Z-ca Burmistrza M. Chibowski odpowiedział, że nie posiadamy informacji na temat przebudowy tej drogi. Na budowę sieci wodociągowej zostanie w niedługim czasie ogłoszony przetarg. Jednocześnie Pan Burmistrz poinformował, że na budowę różnych odcinków wodociągów planujemy ogłoszenie jednego lub dwóch przetargów; obecnie jest tylko problem z budową wodociągu w ul. Podgórznej w Koniku Nowym, ponieważ „Paged” i Nadleśnictwo nie wyrazili zgody na przejście wodociągu przez ich teren; być może nie będzie warunków technicznych, aby wybudować wodociąg.

Na pytanie Radnego J. Papisa o termin przeprowadzenia przetargów na budowę oświetlenia, Z-ca Burmistrza M. Chibowski odpowiedział, że zostaną one ogłoszone, gdy tylko projektant przekaże nam projekty wraz dokumentacją; należy przewidywać, że we wrześniu inwestycja zostanie zrealizowana.

Radna L. Simbierowicz zapytała, czy mieszkańcy mogą składać do Urzędu deklaracje wyrażające zgodę na poszerzenie ul. Okuniewskiej. Z-ca Burmistrza M. Chibowski odpowiedział, że deklaracje mogą być składane do Starostwa Powiatowego oraz do Urzędu Miejskiego.

Mieszkaniec Nowego Konika zapytał o budowę kanalizacji przy ul. Terespolskiej. Z-ca Burmistrza M. Chibowski odpowiedział, że w tym roku trwa budowa kanalizacji podciśnieniowej od ul. bez nazwy oraz część ul. Hipolitowskiej w Hipolitowie, odcinka ul. Jasnej do ul. Stołecznej w Józefinie oraz ul. Stołecznej w kierunku Długiej Kościelnej. Natomiast trwają przygotowania do zlecenia prac projektowych zakresu robót na przyszły rok, które obejmą: osiedle położone po wschodniej stronie ul. Warszawskiej, działki pomiędzy ul. Warszawską a Hipolitowską w Hipolitowie, Królewskie Brzeziny od strony Józefina oraz ul. Stołeczną w Józefinie, biegnącą w kierunku ul. Terespolskiej.

Burmistrz J. Damasiewicz powiedziała, że odnośnie budowy kanalizacji w Koniku Nowym decyzję będzie podejmowała następna Rada.

VII. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.

Mieszkaniec Konika Nowego zapytał, jak gmina się ustosunkuje do budowy następnego grzebowiska dla zwierząt w Koniku Nowym. Burmistrz J. Damasiewicz wyjaśniła, że Pan D. Wojda złożył pismo w Urzędzie o wydanie decyzji środowiskowej. Zgodnie z procedurą Urząd musiał wystąpić również o wydanie opinii przez Starostwo Powiatowe oraz Sanepid, które są pozytywne i w których stwierdzono, że nie przewiduje się negatywnego wpływu grzebowiska. Mieszkańcy odwołali się od tych decyzji do Samorządowego Kolegium Odwoławczego. Jeśli otrzymamy prawomocne postanowienie Starosty, to raport oddziaływania na środowisko zostanie wyłożony do powszechnego wglądu na okres trzech tygodni i wszyscy zainteresowani będą mogli kierować do niego wnioski i uwagi, a po upływie tego terminu Pani Burmistrz wyda decyzję w tej sprawie. Burmistrz J. Damasiewicz powiedziała, że mieszkańcy obawiają się, że wody gruntowe zostaną skażone i przypomniała, że Rada Miejska nie wyraziła zgody, aby w planie zagospodarowania przestrzennego teren został przeznaczony pod grzebowisko. Ponieważ brakuje regulacji prawnych odnośnie utworzenia grzebowiska dla zwierząt jest ono traktowane jak każda inna inwestycja.

Mieszkaniec Konika Nowego stwierdził, że wokół grzebowiska powinna być ustanowiona strefa ochronna 150 m. Burmistrz J. Damasiewicz wyjaśniła, że urzędnicy z Ministerstwa Ochrony Środowiska twierdzą, że taka strefa jest przeznaczona tylko dla cmentarzy przeznaczonych do chowania ludzi, choć Pani Burmistrz nie podziela ich zdania.

Radny R. Wasiak zapytał, czy jeśli zostanie wydane orzeczenie Samorządowego Kolegium Odwoławczego dotyczące wydania pozytywnej decyzji środowiskowej, to czy Pani Burmistrz może wydać negatywną decyzję. Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że jej decyzja musi opierać się na przepisach prawa i przypomniała, że gdy w Okuniewie powstawała sortownia śmieci i mieszkańcy protestowali, Pani Burmistrz wydała negatywną decyzję, którą SKO kilkakrotnie uchylilo.

Z-ca Burmistrza M. Chibowski powiedział, że nie ma podstawy prawnej, by wydać negatywną decyzję.

Radny H. Foryś powiedział, że teren w Koniku Nowym został zdrenowany, woda może być skażona, a osoba, która planuje wybudowanie cmentarza nie posiada drogi i w związku z tym powinno się pomóc mieszkańcom i nie dopuścić do powstania tej inwestycji.

Radny G. Jerzak zgłosił problem pojawienia się lisów w lasach w Chobocie. Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że zgłosi sprawę do Koła Łowieckiego.

Radny J. Jeziorski poprosił, aby Pani Burmistrz zwróciła się do Powiatu o uprzątnięcie terenu parku w Okuniewie. Z-ca Burmistrza M. Chibowski odpowiedział, że w rozmowie Starosta Miński obiecał, że zajmie się sprawą.

VIII. Sprawozdanie z prac Komisji Rady.

Ponieważ Przewodniczący Komisji Rewizyjnej T. Jankowski był nieobecny podczas sesji, w jego imieniu Radny S. Wieczorek powiedział, że w dn. 27.04. br. tematem obrad Komisji była analiza i ocena zimowego utrzymania dróg. Radny S. Wieczorek odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej, która negatywnie oceniła zimowe utrzymanie dróg gminnych.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa A. Ciszkowski powiedział, że w dn. 16.05. br. Komisja dokonała wizji lokalnej na oczyszczalni ścieków w Długiej Kościelnej, natomiast 06.06. br. Komisja omawiała problematykę powstania zakładu odkostniania w sąsiedztwie gminy Halinów.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa M. Sukiennik poinformował, że w dn. 05.06. br. Komisja omawiała projekty uchwał w sprawach: zmiany uchwały Nr XXXVIII/316/05 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 18 marca 2005 roku dotyczącej regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym, uchwalenia Statutu Biblioteki Publicznej gminy Halinów, uchwalenia Statutu Domu Kultury w Halinowie, uchwalenia Statutu Domu Kultury w Okuniewie oraz utworzenia Oddziału Domu Kultury w Okuniewie, które będą podejmowane podczas dzisiejszej sesji. Ponadto omawiano projekt realizacji wniosku dotyczącego „Modernizacji i wyposażenia gminnego boiska piłkarskiego w Długiej Kościelnej” oraz podjęto wnioski w sprawach: dodania w § 8 pkt f Statutu Domu Kultury w Halinowie w brzmieniu: „tworzenie warunków do rozwoju sportu i rekreacji”, jak również wykoszenia trawy na boisku w Michałowie i wyrównania równiarką tego terenu przez Zakład Komunalny.

Sołtys Długiej Kościelnej T. Więcaszek zapytała, jakie prace będą prowadzone na boisku w Długiej Kościelnej. Przewodniczący Komisji M. Sukiennik wyjaśnił, że zostanie: wykonane ogrodzenie, zakupiony sprzęt sportowy, wyrównany teren i zasiana trawa, powstaną boksy dla zawodników oraz boisko do piłki plażowej.

Przewodniczący Komisji Budżetowej R. Wasiak powiedział, że w dn. 12.05. br. Komisja dokonała analizy dochodów i wydatków po 3 miesiącach 2006 roku, które są realizowane zgodnie z planem. Różnice między dochodami a wydatkami wynikają z wykonania inwestycji w II połowie roku.

IX. Pisma i informacje do Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski odczytał następujące pisma:

- Pana J. Dąbrowskiego z dn. 23.05. br. w sprawie: nadania parkowi w Długiej Kościelnej imienia pułkownika Władysława Płonczyńskiego; Przewodniczący Rady wyjaśnił, że sprawa była omawiana podczas poprzednich sesji; aby nadać nazwę parkowi należałoby zmienić plan zagospodarowania przestrzennego tego terenu,
- Wojewody Mazowieckiego z dn. 02.06. br. dotyczące stwierdzenia nieważności uchwały Nr XXXVIII/437/06 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 21 kwietnia 2006 roku w sprawie sprostowania błędu w uchwale Nr XXXIII/193/02 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 24 czerwca 2002 roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Cisie, gmina Halinów; Wojewoda Mazowiecki stwierdził, że w uchwale naniesiono zmiany do planu zagospodarowania przestrzennego, a nie sprostowano błąd,
- Pani G. Pazio z dn. 24.05. br. w sprawie skargi na działanie Urzędu,
- Państwa Sędek z dn. 09.05. br. w sprawie zażalenia na postanowienie Starostwa Powiatowego w Mińsku Mazowieckim dotyczącego uzgodnienia przedsięwzięcia budowy grzebowiska zwłok zwierzęcych na nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów miejscowości Konik Nowy jako działki numer 123/1 i 124/1.

Przewodniczący Rady powiedział, że wpływają pisma do Rady o odrolnienie.

X. Sprawozdanie Radnych z sesji Rady Powiatu.

Ponieważ Radni Powiatowi nie przybyli na Sesję, przystąpiono do kolejnego punktu porządku obrad.

O godz. 15.20 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski ogłosił piętnastominutową przerwę.

XI. Podejmowanie uchwał i wniosków w sprawie:

/1/ zmian w budżecie gminy Halinów na rok 2006;

Skarbnik T. Karwowska szczegółowo omówiła projekt uchwały oraz wniosła autopoprawkę polegającą na zwiększeniu dochodów w Dziale 756: „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej” w kwocie 40 zł. oraz na zwiększeniu wydatków w Dziale 801: „Oświata i wychowanie” w wysokości 40 zł. Ponadto w załączniku Nr 5 „Plan wydatków inwestycyjnych gminy Halinów na 2006 rok” dodaje się w Dziale 710 rozdział 71004: „Zakup programu komputerowego dla zarządzania MPZP”, dla którego nakład wyniesie 50.000 zł.

Za przyjęciem projektu uchwały z autopoprawkami, głosowano:

za – 11, przec. – 0, wstrz. – 0.

(nieobecni na sali Radni: T. Jankowski, J. Jeziorski, T. Kowalczyk i A. Ludwiniak).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/2/ określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków;

Burmistrz J. Damasiewicz wyjaśniła, że na mocy uchwały właściciele zabytków będą mogli składać wnioski o przyznanie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, które będą opiniowane przez Radę.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowano: za – 11, przec. – 0, wstrz. – 0.

(nieobecni na sali Radni: T. Jankowski, J. Jeziorski, T. Kowalczyk i A. Ludwiniak).
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/3/ uchwalenia Statutu Biblioteki Publicznej gminy Halinów;

Sekretarz J. Kurczak wyjaśnił, że w związku z licznymi zmianami opracowano tekst jednolity statutu. Zmiany w Statucie Gminnej Biblioteki Publicznej w Halinowie polegają głównie na wymienieniu w § 7 szczegółowego zakresu działania Biblioteki, określeniu w § 9 sposobu zarządzania biblioteką oraz na zastąpieniu wyrazu „Zarząd” wyrazem „Burmistrz”. Pan Sekretarz wniósł autopoprawkę polegającą na dodaniu w § 3 numeru uchwały w brzmieniu: „Nr XXII/154/02”.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa M. Sukiennik poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radny M. Odalski zapytał, czy jeśli w statucie jest zapisane, że biblioteka jest instytucją kultury, to czy w związku z tym od siedziby Biblioteki nie będzie obowiązywała strefa 150 m zakazu sprzedaży napojów alkoholowych. Radca Prawny A. Uścińska odpowiedziała, że z ustawy wynika, że biblioteka jest gminną instytucją kultury.

Radny J. Jeziorski zaproponował, aby w Statucie w § 4 dodano treść pieczęci, jaka jest używana przez bibliotekę oraz jej filie.

Za przyjęciem projektu uchwały z poprawkami, głosowano: za – 12, przec. – 0, wstrz. – 0.
(nieobecni na sali Radni: T. Jankowski, T. Kowalczyk i A. Ludwiniak).
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/4/ uchwalenia Statutu Domu Kultury w Halinowie;

Sekretarz J. Kurczak powiedział, że w projektach Statutu Domu Kultury w Halinowie oraz Statutu Domu Kultury w Okuniewie zmiany będą polegały m.in. na zastąpieniu wyrazu „Zarząd” wyrazem „Burmistrz” oraz na ustaleniu zasad naboru na stanowisko Dyrektorów.

Pan Sekretarz wniósł autopoprawkę polegającą na dodaniu w § 3 numeru uchwały w brzmieniu: „Nr XXII/155/02”.

Sekretarz J. Kurczak zaproponował również autopoprawkę polegającą na dodaniu w § 8 lit. f w brzmieniu: „tworzenie warunków do rozwoju sportu i rekreacji” oraz na dodaniu w § 9 pkt 2 lit. f w brzmieniu: „organizowanie imprez rekreacyjno – sportowych” oraz w § 9 pkt 2 lit. g w brzmieniu: „prowadzenie sekcji sportowych i tematycznych kół zainteresowań”. Pan Sekretarz wyjaśnił, że powyższe autopoprawki zostały zgłaszane przez Radnego A. Ciszkowskiego podczas posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa.

Radna L. Simbierowicz zaproponowała, aby w § 1 w pkt 3 Statutu wyraz „mniejszego” zastąpić wyrazem „niniejszego”.

Radny J. Jeziorski zapytał, czy nie ma wymogu powołania w Statucie Domu Kultury rady programowej. Sekretarz J. Kurczak zapewnił, że na podstawie Statutu jest to dopuszczalne, ale nie ma takiego obowiązku.

Za przyjęciem projektu uchwały z poprawkami, głosowano:
za – 12, przec. – 0, wstrz. – 0.
(nieobecni na sali Radni: T. Jankowski, T. Kowalczyk i A. Ludwiniak).
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/5/ uchwalenia Statutu Domu Kultury w Okuniewie;

Sekretarz J. Kurczak wniósł autopoprawkę polegającą na zastąpieniu w § 5 wyrazu: „Fili” wyrazem: „Oddział”.

Radny B. Janczarek stwierdził, że Statut zawiera zbyt mało informacji dotyczących sportu. Sekretarz J. Kurczak wyjaśnił, że nie powinno się narzucać Dyrektorowi działalności sportowej.

Radny J. Jeziorski powiedział, że Statut powinien dopuszczać sport i zapytał co oznacza zapis w § 4 pkt 4, że Dom Kultury może działać na terenie całej Polski oraz poza granicami kraju. Sekretarz J., Kurczak odpowiedział, że Dom Kultury może wyjeżdżać za granicę np. na przeglądy teatralne ze swoim spektaklem.

Za przyjęciem projektu uchwały z autopoprawką, głosowano: za – 12, przec. – 0, wstrz. – 0. (nieobecni na sali Radni: T. Jankowski, T. Kowalczyk i A. Ludwiniak). Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/6/ utworzenia Oddziału Domu Kultury w Okuniewie;

Sekretarz J. Kurczak wyjaśnił, że oddział Domu Kultury w Okuniewie nie posiada osobowości prawnej i będzie funkcjonował na podstawie Statutu Domu Kultury w Okuniewie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowano: za – 12, przec. – 0, wstrz. – 0. (nieobecni na sali Radni: T. Jankowski, T. Kowalczyk i A. Ludwiniak). Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/7/ zmiany uchwały Nr XXXVIII/316/05 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 18 marca 2005 roku dotyczącej regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym;

Sekretarz J. Kurczak wyjaśnił, że zmiany do regulaminu mają na celu usprawnienie prac związanych z przyznawaniem uczniom pomocy materialnej oraz na przekazaniu części zadań szkołom położonym na terenie gminy, które określą odpowiednią formę pomocy.

Radny S. Wieczorek zapytał, czy zasiłek szkolny jest tożsamy ze stypendium. Sekretarz J. Kurczak zaprzeczył i wyjaśnił, że zasiłek jest przyznawany w przypadkach losowych.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowano: za – 11, przec. – 0, wstrz. – 0. (nieobecni na sali Radni: T. Jankowski, G. Jerzak, T. Kowalczyk i A. Ludwiniak). Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/8/ wprowadzenia zmian w treści Wieloletniego Planu Inwestycyjnego gminy Halinów na lata 2005 – 2013 przyjętego uchwałą Nr XXXII/350/05 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 16 września 2005 roku;

Z-ca Burmistrza M. Chibowski powiedział, że projekt uchwały powstał w celu ujednoczenia: „Wieloletniego Planu Inwestycyjnego gminy Halinów na lata 2005-2013”, „Planu zadań inwestycyjnych gminy Halinów na 2006 rok” oraz „Wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne planowane do realizacji na lata 2006-2008”. Ponadto w „Wydatkach na wieloletnie programy inwestycyjne planowane do realizacji w latach 2006-2008” dodaje się zadanie inwestycyjne pod nazwą: „Rozbudowa kanalizacji grawitacyjnej na terenie gminy Halinów”. Z-ca Burmistrza poprosił o wniesienie autopoprawek polegających na zastąpieniu w załączniku do projektu uchwały w punktach: 3, 5, 6,7, wyrazów: „Projekt budowy” wyrazami: „Projekt i budowa”; oraz nadaniu w pkt 11 w zadaniu: „Rozbudowa kanalizacji grawitacyjnej na terenie gminy” brzmienia: „Projekty i rozbudowa kanalizacji grawitacyjnej na terenie gminy”. Następnie Z-ca Burmistrza szczegółowo omówił projekt uchwały.

Radny J. Jeziorski stwierdził, że należy wybudować zawór antyskażeniowy przy połączeniu sieci wodociągowych Okuniew - Mrowiska, aby w przypadku skażenia wody była

możliwość odłączenia sieci. Z-ca Burmistrza M. Chibowski odpowiedział, że projekt nie zakładał takiej zmiany, ale taką propozycję złożymy projektantowi i wniesiemy poprawkę na sesji.

Radny S. Wieczorek powiedział, że chociaż budowa boiska sportowego w Długiej Kościelnej nie została zawarta w WPI, otrzymaliśmy dotację. Z-ca Burmistrza M. Chibowski wyjaśnił, że ze środków ZPORR i WFOŚ nie ma możliwości otrzymania środków na zadania, które nie są ujęte w WPI, natomiast przy ubieganiu się o środki z Urzędu Marszałkowskiego oraz Urzędu Wojewódzkiego nie ma takiego wymogu.

Radna L. Simbierowicz powiedziała, że w WPI nie zapisano budowy wodociągu w Długiej Szlacheckiej – ul. Bajkowa, Śnieżki i Poprzeczna. Z-ca Burmistrza M. Chibowski odpowiedział, że w br. planujemy wykonanie projektu, natomiast nie zostało ustalone, w których latach projekt zostanie zrealizowany.

Za przyjęciem projektu uchwały z autopoprawkami, głosowano:

za – 11, przec. – 0, wstrz. – 0.

(nieobecni na sali Radni: T. Jankowski, G. Jerzak, T. Kowalczyk i A. Ludwiniak).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/9/Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Halinów na lata 2005 –2013;

Z-ca Burmistrza M. Chibowski powiedział, że Lokalny Program Rewitalizacji powstał na podstawie uchwały podjętej na poprzedniej sesji w sprawie: wyznaczenia obszaru wymagającego rewitalizacji na terenie Miasta Halinów. Przyjęcie Planu jest niezbędne w staraniach o pozyskanie środków unijnych na rewitalizację Miasta Halinów.

Z-ca Burmistrza M. Chibowski poprosił o wniesienie autopoprawki polegającej na zastąpieniu na str. 8 w 1 akapicie w 2 zdaniu wyrazów: „rozwijana jest baza noclegowa i gastronomiczna, którą stanowią m.in. hotel i restauracja „EDEN”, „ZAJAZD”, bar „Las Vegas”, Pizzeria „Margharita” oraz bary restauracyjne „Pub 9 mil” i gospoda” wyrazami: „rozwijana jest baza gastronomiczna, którą stanowią m.in. bary restauracyjne: „PUB 9 mil”, „Gruba Ryba” i Pizzeria Margarita”. Ponadto na stronie 23 wyrazy: „jedynej Szkoły Podstawowej” zastępuje się wyrazami: „Zespołu Szkół”, a wyraz „Szkoły” zastępuje się wyrazem „szkoły”. Na stronie 31 dodaje się pkt 7 w brzmieniu: „Poprawa funkcjonalności struktury ruchu kołowego oraz estetyki przestrzeni publicznych na terenie miasta poprzez modernizację parkingu samochodowego od ulicy Okuniewskiej, Lata realizacji: 2007-2009, lokalizacja: Halinów”, na str. 32 oraz na str. 35 wyraz „Malinowej” zastępuje się wyrazem „Parkowej”, na str. 34 dodaje się w „Obszarze A” wyrazy: „Poprawa funkcjonalności struktury ruchu kołowego oraz estetyki przestrzeni publicznych na terenie miasta poprzez modernizację parkingu samochodowego od ulicy Okuniewskiej” w wysokości: „200 000 PLN”.

Radna L. Simbierowicz wskazała błąd w druku polegający na wystąpieniu w tytule uchwały roku 2005 zamiast roku 2006.

Za przyjęciem projektu uchwały z poprawkami, głosowano:

za – 11, przec. – 0, wstrz. – 0.

(nieobecni na sali Radni: T. Jankowski, G. Jerzak, T. Kowalczyk i A. Ludwiniak).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/10/ zamiany gruntu stanowiącego własność gminy Halinów;

Z-ca Burmistrza M. Chibowski omówił projekt uchwały na rysunku i wniósł autopoprawkę polegającą na skreśleniu w § 1 numeru: „4/14”.

Radny S. Wieczorek zapytał, jaki koszt poniesie gmina w związku z zamianą gruntu. Z-ca Burmistrza M. Chibowski odpowiedział, że koszt będzie związany z udziałem w akcie

notarialnym oraz utrzymaniem dróg i będzie niższy niż koszt wykupu drogi w wyniku podziału nieruchomości.

Za przyjęciem projektu uchwały z autopoprawką, głosowano:

za – 11, przec. – 0, wstrz. – 0.

(nieobecni na sali Radni: T. Jankowski, G. Jerzak, T. Kowalczyk i A. Ludwiniak).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/11/ nadania nazwy ulicy położonej we wsi Długa Kościelna, gmina Halinów;

Za podjęciem uchwały w sprawie nadania nazwy **Zbigniewa Herberta** ulicy położonej we wsi Długa Kościelna, gmina Halinów, głosowano: za – 11, przec. – 0, wstrz.- 0.

(nieobecni na sali Radni: T. Jankowski, G. Jerzak, T. Kowalczyk i A. Ludwiniak).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/12/ nadania nazwy ulicy położonej we wsi Wielgolas Brzeziński, gmina Halinów;

Za podjęciem uchwały w sprawie nadania nazwy **Fiołkowa** ulicy położonej we wsi Wielgolasu Brzeziński, gmina Halinów, głosowano: za – 11, przec. – 0, wstrz.- 0.

(nieobecni na sali Radni: T. Jankowski, G. Jerzak, T. Kowalczyk i A. Ludwiniak).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/13/ nadania nazwy ulicy położonej we wsi Cisie, gmina Halinów;

Za podjęciem uchwały w sprawie nadania nazwy **Sezamkowa** ulicy położonej we wsi Cisie, gmina Halinów, głosowano: za – 11, przec. – 0, wstrz.- 0.

(nieobecni na sali Radni: T. Jankowski, G. Jerzak, T. Kowalczyk i A. Ludwiniak).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/14/ nadania nazwy ulicy położonej we wsi Cisie, gmina Halinów;

Za podjęciem uchwały w sprawie nadania nazwy **Srebrna** ulicy położonej we wsi Cisie, gmina Halinów, głosowano: za – 11, przec. – 0, wstrz.- 0.

(nieobecni na sali Radni: T. Jankowski, G. Jerzak, T. Kowalczyk i A. Ludwiniak).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

XII. Zakończenie obrad XXXIX sesji Rady Miejskiej w Halinowie.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski o godz. 17.15 dokonał zamknięcia obrad XXXIXsesji Rady Miejskiej w Halinowie.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie
/-/ Włodzimierz Gronczewski

Protokół sporządziła:

/-/ Paulina Wirtek